


2 
Dokument.č.: 16-GOAO-01.PRS 

 

OBSAH:  
 
 

1. Obecná část 3 

2. Členění dokumentace 4 

3. Návrh řešení a rozsahu rozvodů 4 

3.1 SK - Strukturovaná kabeláž 4 

4. Společné poznámky k slaboproudým rozvodům 5 

5. Seznam dokladů 6 

6. Závěr 6 

7. Normativní základ pro zpracování projektové dokumentace 7 

  



3 
Dokument.č.: 16-GOAO-01.PRS 

 

1. Obecná část 
 
Zodpovědné osoby  
Za obsah projektu a návrh technického řešení zodpovídá: 

Marek Seifert, vedoucí projektu 

Kateřina Seifertová, projektant 

 

Předmět projektu 
Předmětem je projektová dokumentace pro provedení díla „Doplnění a úpravy rozvodů 

strukturované kabeláže Gymnázia a obchodní akademie Orlová“, která je zpracována 
na základě požadavků objednatele a výkresové dokumentace objektu.  

Tento projekt obsahuje veškeré požadavky uživatele v době zpracování projektové 
dokumentace. Skutečný rozsah realizace určí investor v době stavby. 

 
Ostatní  
Realizační firma musí být odborně způsobilá k provedení bezvadného díla, a aby přesně 

stanovila rozsah svých prací prostřednictvím prozkoumání a prodiskutování veškeré 
dokumentace, včetně návazností na stavbu, ostatní řemesla, harmonogram výstavby a 
časové rozdělení stavby na samostatně řešené části s příslušnými stranami. 

Je povinností zhotovitele opatřit si všechny potřebné informace tak, aby mohl předložit 
pevnou definitivní cenu a kvalifikovanou nabídku, podle které zhotoví stavbu podle 
požadavků objednatele. 

  
  



4 
Dokument.č.: 16-GOAO-01.PRS 

 

2. Členění dokumentace 
 

Tento projekt je členěn do následujících provozních souborů:  
 

Číslo 
PS 

Označ. Název 

01 SK Strukturovaná kabeláž 
 

 
 

3. Návrh řešení a rozsahu rozvodů 
 

3.1 SK - Strukturovaná kabeláž  
 
Strukturovaná kabeláž – Pasivní prvky (rozvody) 

Stávající rozvody strukturované kabeláže v objektu jsou provedeny nestíněnými kabely 
UTP class D a byly odbornou firmou zdokumentovány a proměřeny. Chybné segmenty 
budou opatřeny novými zásuvkami a znovu změřeny. Stávající datové rozváděče budou 
přestrojeny do nových racků rozměrů 800x800, výšky 42-45U z důvodu zvětšení 
instalačního prostoru. V případě potřeby bude přidán další rozváděč do řadové montáže. 
Stávající rozvody zakončené na zářezových blocích typu IDC 110 budou označeny a 
zářezové bloky budou vyměněny za modulární patchpanely class D.  

Kromě toho budou doplněny nové rozvody podle požadavků zákazníka. Rozvody 
strukturované kabeláže v dotčených prostorách budou instalovány v nestíněném LSOH 
provedení UTP class D dle ISO/IEC IS 11801 (což odpovídá cat. 5e dle ANSI/EIA/TIA 568).  

Veškeré nové horizontální rozvody budou soustředěny do stávajících datových 
rozváděčů, označených jako SER (server), SEK (sekretariát) a 138 (místnost 138) a 
dozbrojených dle předchozího odstavce. Ve vybraných učebnách budou nainstalovány nové 
nástěnné datové rozváděče velikosti 15U s odnímatelnými bočnicemi jako základ pro 
rozvody uvnitř učeben. Jednotlivé rozváděče v učebnách budou napojeny do příslušného 
datového rozváděče 4x UTP kabelem class D a optickým kabelem 8x09/125 SM do 
datového tozváděče SER. Datové rozváděče SEK a 138 budou propojeny s rozváděčem 
SER vždy optickým kabelem 12x09/125 SM a pokud to kabelové trasy dovolí tak rovněž  8x 
UTP kabelem class D. Z rozváděče pro telefonní ústřednu budou nataženy kabely SYKFY 
30x2x0,5 do rozváděčů SER, SEK a 138 pro případné přepojení telefonních linek.  

Počty a umístění zásuvek byly stanoveny dle požadavků investora. Maximální délka 
žádného ze segmentů strukturované kabeláže nepřekročí 90m. Na straně datových 
rozváděčů budou rozvody ukončeny v modulárních 24-portových patchpanelech class D.    

Zásuvky a popisky patchpanelů budou očíslovány podle dohody s investorem v době 
realizace.  
Rozvody SK budou odděleny od všech silových a slaboproudých rozvodů samostatnými 

trasami dostatečnými odstupy dle ČSN.  
Přesné umístění jednotlivých prvků SK a způsob vedení kabelových tras je zřejmý z 

výkresové dokumentace.  
 



5 
Dokument.č.: 16-GOAO-01.PRS 

 

Strukturovaná kabeláž - Aktivní prvky počítačové sítě 
 
Aktivní prvky ani záložní zdroje nejsou předmětem této dokumentace. 
 
 

4. Společné poznámky k slaboproudým rozvodům 
 
 
Připojení technologie na rozvodnou síť 

Budou použity stávající silové přívody pro datové rozváděče. Nové rozváděče v učebnách 
budou napojeny do stávajících rozvodů 230V  

 
Zabezpečení nepřetržitého napájení 

Není předmětem této dokumentace. 
 

Ochrana před nebezpečným dotykovým napětím 
Nově doplňované datové rozváděče budou spojeny s nulovým potenciálem 

nepřerušeným Cu vodičem o průřezu min 10mm2.  
 

Vliv PS na životní prostředí 
Stavba ani provoz provozních souborů nebudou mít vliv na stávající životní prostředí. 

Žádná použitá zařízení nejsou zdrojem nebezpečného záření, nedochází u nich k emisi 
škodlivin, jsou bezhlučná a nevzniká zde ani jiná možnost ohrožení životního prostředí. 

 
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci a provozu 

Při výstavbě je nutno dodržovat platné zásady bezpečnosti práce. Při montáži a 
provozování zařízení nutno dodržovat základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce 
podle vyhlášky č. 48/82 Sb. Obsluhu a práci na elektrickém zařízení provádět dle 
bezpečnostních předpisů ČSN 34 31 00. 

 
Požární bezpečnost 

Žádné z instalovaných zařízení nesmí být zdrojem sálavého tepla. Proudové zatížení 
kabeláže nesmí způsobit ohřev, který by mohl být zdrojem požáru.  

U jednotlivých prostupů mezi požárními úseky musí být použity protipožární přepážky. 
  



6 
Dokument.č.: 16-GOAO-01.PRS 

 

5. Seznam dokladů 
 
 

Číslo 
výkresu Změna Název výkresu Měřítko A4 

01 - SLABOPROUDÁ ELEKTROINSTALACE 1.PP 1:100 12× 

02 - SLABOPROUDÁ ELEKTROINSTALACE 1.NP 1:100 12× 

03 - SLABOPROUDÁ ELEKTROINSTALACE 2.NP 1:100 12× 

04 - SLABOPROUDÁ ELEKTROINSTALACE 3.NP 1:100 12× 

05 - SLABOPROUDÁ ELEKTROINSTALACE 4.NP 1:100 12× 

06 - SLABOPROUDÁ ELEKTROINSTALACE 5.NP 1:100 10× 

07 - SLP - PŘEHLEDOVÉ SCHÉMA - 6× 

 
 
 

6. Závěr 
Instalace strukturované kabeláže bude provedena v souladu s průmyslovými normami 

EIA/TIA 568 (Industrial and Commercial Building Wiring Standard), ISO/IEC 11801 
(Generic Cabling for Customer Premises), EN 50173 (Information Technology Generic 
Cabling Systems) a všech jejich dodatků a příslušných norem ČSN. Parametry budou 
dokladovány měřícími protokoly pro každý vývod samostatně. 

Ostatní instalace budou provedeny dle příslušných norem ČSN. 
Montáž systémů může provádět pouze montážní organizace výrobce nebo montážní 

organizace výrobcem poučená, která má pro tuto činnost prokazatelně proškolené 
pracovníky. Při montáži jednotlivých systémů je třeba dodržet pokyny výrobce pro jejich 
umístění a nastavení (viz technická dokumentace systémů a prvků). 

Projektová dokumentace se skládá z nedílných součástí: Technické zprávy, Specifikace 
materiálu a Výkresové dokumentace. 

  



7 
Dokument.č.: 16-GOAO-01.PRS 

 

7. Normativní základ pro zpracování projektové dokumentace 
 

Při návrhu a realizaci projektovaného souboru je nutno podřídit se normám a předpisům platným v zemi v době realizace prací, 
zejména pak normám a požadavkům Telekomunikačního úřadu a Hasičského záchranného sboru. 

V uvedeném seznamu jsou jen nejvýznamnější normy potřebné k provedení díla, v každé z uvedených norem jsou dále uvedeny 
odkazy na normy související, případně i na související právní a jiné předpisy. 

Zejména musí být dodrženy následující normy: 
ČSN ISO 38640  Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky 
ČSN EN 60446  Značení vodičů barvami nebo číslicemi  
ČSN 33 1500   El. předpisy. Revize el.zařízení 
ČSN 33 1600   El. předpisy. Revize a kontroly el. ručního nářadí během používání 
ČSN 33 2000-1  El. instalace budov - Základní ustanovení 
ČSN 33 2000-4-41  El. zařízení - Ochrana před úrazem el. proudem 
ČSN 33 2000-4-481 El. zařízení - Výběr opatření pro ochranu před úrazem el. proudem dle vnějších vlivů 
ČSN 33 2000-4-482 El. zařízení - Ochrana proti požáru v prostorách se zvl. rizikem nebo nebezpečím 
ČSN 33 2000-5-51  El. zařízení - Výběr a stavba el.zařízení, všeobecné předpisy 
ČSN 33 2000-5-52  El. zařízení - Výběr soustav a stavba vedení  
ČSN 33 2000-5-54  El. zařízení - Uzemnění a ochranné vodiče 
ČSN 33 2000-5-56  El. zařízení - Napájení zařízení sloužících v případě nouze 
ČSN 33 2000-6-61  El. instalace budov - Revize - výchozí revize 
ČSN 33 2000-7-707 El. zařízení - Požadavky na uzemnění v instalacích zařízení pro zpracování dat 
ČSN 33 2000-7-713 El. instalace budov – Zařízení jednoúčelová a ve zvláštních objektech - Nábytek 
ČSN 33 2130  Elektrotechnické předpisy - Vnitřní elektrické rozvody 
ČSN 33 2180  Elektrotechnické předpisy - Připojování el.přístrojů a spotřebičů 
ČSN 34 0350  Elektrotechnické předpisy - Pohyblivé přívody a šňůrová vedení 
ČSN 34 1390  Elektrotechnické předpisy - Předpisy pro ochranu před bleskem 
ČSN 34 2300   Elektrotechnické předpisy - Předpisy pro vnitřní rozvody sdělovacích vedení 
ČSN 36 1559-1 Elektrické ruční nářadí 
ČSN 73 0802  Požární bezpečnost staveb - nevýrobní objekty 
ČSN EN 60849  Nouzové zvukové systémy 
ČSN EN 50131-1 Poplachové systémy - Elektrické zabezpečovací systémy Všeobecné požadavky 
ČSN EN 50131-1 Poplachové systémy - Elektrické zabezpečovací systémy Napájecí zdroje 
ČSN 34 2710  Předpisy pro zařízení elektrické požární signalizace 
ČSN 73 0875  Požární bezpečnost staveb - Navrhování elektrické požární signalizace 
ČSN EN 50110-1 Elektrotechnické předpisy. Bezpečnostní předpisy pro obsluhu a práci na el. zařízeních - zásady 

bezpečnosti práce při zacházení s elektrickým zařízením osobami bez elektrotechnické kvalifikace.  
ČSN EN 50173  Informační technologie - Univerzální kabelážní systémy 
ČSN EN 50174  Informační technika - Instalace kabelových rozvodů 
ČSN EN 50346  Informační technika - Instalace kabelových rozvodů zkoušení kabelových rozvodů 
ČSN EN 6100-6  Elektromagnetická kompatibilita 
 
Přehled předpisů BOZP, které musí být při návrhu, provádění a užívání dodrženy a splněny: 
Zákon č. 185/2001 Sb. O odpadech 
Stavební zákon 183/2006 
Vyhláška MZd č. 48/1982 Sb. kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení, ve znění 

pozdějších předpisů 
Nařízení vlády č. 101/2005 Sb.  o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 
Vyhláška MMR č. 268/2009 Sb.  o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů 
Vyhláška MMR č. 398/2009 Sb.  o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění 

pozdějších  



OP č. 16-GOAO-01.PRS
SPECIFIKACE

Doplnění a úpravy rozvodů strukturované kabeláže Gymnázia a obchodní akademie Orlová

STRUKTUROVANÁ KABELÁŽ - SK : .
.
. Dodávka (D) Montáž (M)

Kód Popis    Množ. Cena/jedn. Celkem Cena/jedn. Celkem
Strukturovaná kabeláž: 0

Celoměděný Instalační datový kabel 4x2xAWG24 Cat. 5E U/UTP LSOH s pevnými, nesplétanými vodiči
nestíněný kabel s LSOH pláštěm, umožňuje přenos všech vysokorychlostních protokolů až po 1000BASE-
T    
šířka přenosového pásma charakterizovaná min. do 100 MHz, umožňuje montáž konektorů RJ45 přímo 
na kabel 20 052 m ... ... ... ...
Sdělovací vodič nf a vf - stíněný 30X2X0,5 216 m ... ... ... ...
Modul 1xRJ45 Cat.5E UTP - beznástrojový do modulární zásuvky či patchpanelu 446 ks ... ... ... ...
Modulární zásuvka neosazená pro 2 moduly RJ45 bílá 80x80 mm pod omítku, šikmá s dvířky 223 ks ... ... ... ...
Krabice na omítku pod zásuvku 80x80 mm, výška min. 40 mm 223 ks ... ... ... ...
Modulární patch panel osazený 24xRJ45 Cat.5E UTP černý 1U - beznástrojový 29 ks ... ... ... ...
Telefonní patch panel 50xRJ45 Cat.3 UTP černý 1U 4 ks ... ... ... ...
 Patch kabel 2xRJ45 Cat.5E UTP 1m 0 ks ... ... ... ...
 Patch kabel 2xRJ45 Cat.5E UTP 1,5m 0 ks ... ... ... ...
 Patch kabel 2xRJ45 Cat.5E UTP 2m 0 ks ... ... ... ...
 Patch kabel 2xRJ45 Cat.5E UTP 3m 0 ks ... ... ... ...
 Patch kabel 2xRJ45 Cat.5E UTP 5m 0 ks ... ... ... ...
Certifikační měření kat. 5 vč. protokolu 446 ks ... ... ... ...
Zapojení SK UTP (zás.+rozváděč) kat. 5 446 ks ... ... ... ...
 Optický kabel univerzální 8-vláknový 9/125 OS2 LSOH - J/A-V(ZN)BH 735 m ... ... ... ...
 Optický kabel univerzální 12-vláknový 9/125 OS2 LSOH - J/A-V(ZN)BH 210 m ... ... ... ...
 Optická vana neosazená pro 24 x SC Duplex adaptér 19“ 1U, černá 11 ks ... ... ... ...
 Optická kazeta pro max. 12 svarů s víkem a držáky svarů 9 ks ... ... ... ...
 Optická kazeta pro max. 24 svarů s víkem a držáky svarů 4 ks ... ... ... ...
 Ochrana svaru 60 mm 160 ks ... ... ... ...
 Adaptér SC-SC Duplex singlemode 80 ks ... ... ... ...
 Pigtail SC 9/125 OS2 2m 160 ks ... ... ... ...
 Patch kabel LC - SC Duplex 9/125 OS2 1m 0 ks ... ... ... ...
Svár optického vlákna 160 ks ... ... ... ...
Měření optického vlákna, oboustranné změření útlumu na vlnových délkách 850 a 1300nm nebo 1310 a 
1550nm přímou metodou, zpracování měřícího protokolu

80 ks ... ... ... ...

Datový rozváděč 0
19' rozvaděč stojanový 42U/800x800 skleněné dveře 6 ks ... ... ... ...
Podstavec 800x800 s filtrem 1x RAL7035 6 ks ... ... ... ...
Vent.j.spodní(horní)220V/90W  6 ventil. ,termostat RAL7035 6 ks ... ... ... ...
19" rozvodný panel 9x250V, 1U, 2,3m, vypínač s krytkou a světelnou signalizací 12 ks ... ... ... ...
Montážní sada M6 - 4x šroub, podložka a plovoucí matice 200 ks ... ... ... ...
19' vyvazovací panel 2U jednostranná plastová lišta RAL9005 22 ks ... ... ... ...
Háček 80x80 kovový pro vyvázání patchkabelů po straně rozváděče 120 ks ... ... ... ...
19' rozvaděč jednodílný 15U/500mm odnímatelné boční kryty 6 ks ... ... ... ...

Kabelové trasy 0
uzemnění rozváděče CYA 16 do silového rozváděče 9 ks ... ... ... ...
170x70 D HD parapetní kanál dutý / 2M stoupací vedení 40 m ... ... ... ...
140x60 HD kanál instal. / 2M výměna horizontální trasy 464 m ... ... ... ...
LISTA  24X22 2M 1 296 m ... ... ... ...
LISTA  40X20 2M LH 238 m ... ... ... ...
LISTA  40X40 2M LH 32 m ... ... ... ...
KRYT ODBOCNY  24X22 22 ks ... ... ... ...
KRYT ODBOCNY  40x20 20 ks ... ... ... ...
KRYT ODBOCNY  40x40 4 ks ... ... ... ...
KRYT OHYBOVY  24X22 29 ks ... ... ... ...
KRYT OHYBOVY  40X20 18 ks ... ... ... ...
KRYT OHYBOVY  40X40 1 ks ... ... ... ...
KRYT SPOJOV. 24x22 648 ks ... ... ... ...
KRYT SPOJOV. 40X20 119 ks ... ... ... ...
KRYT SPOJOV. 40X40 16 ks ... ... ... ...
Osazení hmoždinky 8 mm cihla 3 150 ks ... ... ... ...
Osazení hmoždinky 8 mm beton, tvrz. kámen, železobeton 630 ks ... ... ... ...
Průraz D=6cm, cihla 15cm 242 ks ... ... ... ...
Průraz D=6cm, cihla 30cm 57 ks ... ... ... ...
Průraz D=6cm, beton 30cm 4 ks ... ... ... ...
Průraz D=6cm, beton 45cm 12 ks ... ... ... ...
chránička průrazu vč. začištění 315 ks ... ... ... ...
Drobný montážní materiál 1 ks ... ... ... ...
Požární ucpávky 2,00 m2 ... ... ... ...
HZS - úprava stávajících rozvodů 240 hod ... ... ... ...

VRN 0
Celkem dokumentace - skutečný stav 1 ks ... ... ... ...
Doprava 1 ks ... ... ... ...

0
.

REKAPITULACE : . Dodávka (D)
. Montáž (M)
.

Celkem bez DPH .
.

0 Kč
0 Kč

0 Kč

 - kabelážní systém bude složen z komponent jednoho výrobce (metalická i optická část)
 - po dokončení díla doloží zhotovitel certifikát výrobce, že kabelážní systém je nainstalován korektně a po dobu min. 10 let budou funkční
   všechny protokoly standardizované v termínu odevzdání instalace uživateli
 - zhotovitel je povinen uvést typy a dodat katalogové listy všech komponent, které budou použity při instalaci 

Strukturovaná kabeláž
 Strana 1
06/2016


